
 

Järva stadsdelsförvaltning 
Avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid 
 
Elinsborgsbacken 3 
Box 4066 
163 04 Spånga 
Växel 08 508 01 000 
Fax  
jarva@stockholm.se 
 
 

Sida 1 (2)
 

 
 

 

Medborgarförslag om en parkourbana i Akalla by 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd avslår medborgarförslaget i enlighet med 
tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning 
Järva stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att 
anlägga en parkourbana i Akalla by.  
 
Förvaltningen anser att ytor för barn och unga som beskrivs i 
förslaget är oerhört viktiga för att främja lek och spontanidrott i 
utemiljön. Det finns dock ingen planering för att anlägga en ny park 
i Akalla by. Däremot kommer förvaltningen fortsatt att utveckla den 
yttre miljön i hela stadsdelsförvaltningen för att stimulera lek, 
rörelse och spontanidrott. Förvaltningen kommer även under året 
utreda förutsättningarna för att inrätta en ny parklek i norra Järva.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

Bakgrund 
Den 25:e januari 2024 inkom ett medborgarförslag om en 
parkourbana vid Akalla by. I förslaget beskrivs önskemålet som en 
lekpark i form av en parkour- eller hinderbana med hinder att krypa 
under samt klättra över och underlaget föreslås vara av gummi.  
Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträde 22 februari 
2024 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för 
beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget om en parkourbana vid Akalla by beskrivs 
önskemålet som en lekpark i form av en parkour- eller hinderbana 
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med hinder att krypa under samt klättra över. Underlaget föreslås 
vara av gummi.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att ytor för barn och unga som beskrivs i 
förslaget är oerhört viktiga för att främja lek och spontanidrott i 
utemiljön. Av miljöskäl försöker förvaltningen dock undvika 
gummiunderlag. Förvaltningen kommer fortsatt prioritera 
utveckling i den yttre miljön som kan stimulera lek, rörelse och 
spontanidrott. Förvaltningen kommer också att fortsätta pröva nya 
arbetssätt och metoder för att löpande stärka och utveckla lek- och 
motionsytor i den yttre miljön. Inom uppdraget meningsfull fritid är 
det viktigt att stimulera ökad användning av spontanidrottsytor.  
 
Förvaltningen vill i detta sammanhang informera om två befintliga 
ytor för parkour i stadsdelen. Båda ligger i Tensta, en vid 
Nydalsparken och en vid Tenstadalen.  Parkourarenan vid 
Nydalsparken har ett större utbud av parkourhinder än Tenstadalen.  
Förvaltningen kommer under året kartlägga och utreda 
förutsättningarna för att etablera en ny parklek i norra Järva.   
 
Förvaltningen arbetar utifrån årsvisa prioriteringar och treåriga 
investeringsplaner. I nuvarande plan finns inte någon parkour- eller 
liknande lekparksyta i Akalla by. Förvaltningen kan beakta 
önskemål och behov inför kommande planer. Förvaltningen 
behöver dock även beakta förutsättningarna vad gäller 
markanvändningen vid Akalla by. Hansta naturreservat och 
Igelbäckens kulturreservat påverkar möjligheter till nybyggnationer 
i området.  
 
På grund av att det inte enligt nuvarande planer går att tillmötesgå 
medborgarförslaget föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden 
avslår medborgarförslaget i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 
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